
 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2025                                                                        № 499 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11-х классов в 2025-2026 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования от 12.09.2025 № 667 и в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № под- 

1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в МБОУ «СОШ № 12» был проведен школьный этап 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников (далее - Олимпиада). 

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 254 учащихся. Многие учащиеся 

принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам. По результатам проверки 

олимпиадных работ предметными комиссиями жюри определились победители и призеры 

школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

Эффективность участия в школьном этапе Олимпиады по предметам составляет: 

 

№ п/п Предмет 
Количество 

участников 

Количество 

призеров 

Количество 

победителей 

1 Астрономия 48 9 3 

2 Литература 20 8 6 

3 История Татарстана и татарского народа 17 0 1 

4 Русский язык для учащихся школ с родным 

языком обучения 
31 15 5 

5 Татарский язык для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком 

обучения 

24 1 8 

6 Геология 21 0 0 

7 Русская литература для учащихся школ с 

родным языком обучения 
31 12 3 

8 Физика 31 2 1 

9 История 36 0 2 

10 ОБЗР 9 0 0 

11 Экология 37 7 1 

12 Родной (татарский) язык для обучающихся 

школ с родным языком обучения 
19 2 9 

13 Родной (татарский) язык для обучающихся 

школ с русским языком обучения 
19 2 9 

14 Искусство (МХК) 31 0 1 

15 География 38 6 0 



 

16 Биология 65 9 2 

17 Русский язык 40 15 8 

18 Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с родным яыком 

обучения 

15 0 0 

19 Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с русским яыком 

обучения 

15 0 0 

20 Право 26 0 0 

21 Английский язык 18 0 0 

22 Обществознание 36 1 0 

23 Математика 68 8 2 

24 Экономика 27 4 4 

25 Физическая культура 22 1 0 

26 Химия 27 4 0 

27 Труд. Культура дома, дизайн и технологии 22 0 0 

28 Труд. Техника, технологии и техническое 

творчество 
2 1 0 

29 Информатика (робототехника) 45 13 6 

30 Информатика (программирование) 24 0 0 

31 Информатика (информационная 

безопасность) 
27 1 0 

32 Информатика (искусственный интеллект) 20 0 0 

 ВСЕГО: 877 121 71 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад на 

школьной линейке. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

4. Руководителям школьных методических объединений: проанализировать недостатки, 

выявленные по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. Срок до 10.12.2025. 

5.  Организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады, учащихся 4-11 классов, согласно квоте, установленной 

организатором школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Ответственная: Гарипова Л.Х. 
 

 

Директор школы:                                      И.Ф.Яруллина  



 

 

С приказом ознакомлены 

 



 

 


